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Bestenliste Marburger Schwimmverein
25-Meter-Bahn, männlich (rot=Hessische Meisterschaften; blau=Deutsche Meisterschaften)
(Vereinsrekorde = Stand ab dem Jahr 2000)

50 Meter Freistil
(neuer Vereinsrekord: 0:24,59 Christian Meißner am 29./30.11.2014 in Bremen)

Platz Name Jahrg. Zeit Ort Datum
1. Christian Meißner 1982 00:24,59 Bremen Nov 2014
2. Fabian Grün 1979 00:25,06 Bremen Nov 2014
3. Steffen Dommermuth 1980 00:25,42 Bremen Nov 2014
4. Peter Böhm 1976 00:25,71 Bremen Nov 2014
5. Lucas Schremb 1993 00:27,99 Marburg Dez 2014
6. Frédéric Schwarz 1996 00:28,40 Marburg Dez 2014
7. Chris Schleich 1996 00:28,47 Marburg Dez 2014
8. 1999 00:28,58 Marburg Jun 2014
9. Franz Rabe 1996 00:28,79 Marburg Jun 2014
10. Nils Becker 2000 00:29,24 Fulda Nov 2014

100 Meter Freistil

1. Fabian Grün 1979 00:57,07 Battenberg Nov 2014
2. Frédéric Schwarz 1996 01:02,93 Marburg Dez 2014
3. Chris Schleich 1996 01:03,53 Kirchhain Nov 2014
4. Franz Rabe 1996 01:03,92 Frankenberg Mai 2014
5. Lucas Schremb 1993 01:05,00 Eisenach Nov 2014
6. Nils Becker 2000 01:05,54 Eisenach Nov 2014
7. 1999 01:07,53 Marburg Jun 2014
8. Wladimir Petri 2000 01:08,02 Marburg Dez 2014
9. Alexander Peterburs 1995 01:11,43 Eisenach Nov 2014
10. Niklas Werner 1999 01:13,88 Marburg Dez 2014

200 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 02:10,74 Henning Wiese am 26.02.2006 in Gießen)

1. Frédéric Schwarz 1996 02:30,23 Marburg Okt 2014
2. Nils Becker 2000 02:32,44 Battenberg Nov 2014
3. 2002 03:13,50 Marburg Dez 2014
4. Marcus Knöppel 2003 03:23,96 Marburg Dez 2014
5. 2003 03:32,96 Marburg Dez 2014
6. Johannes Wagner 1987 03:48,16 Marburg Jun 2014

400 Meter Freistil

1. Johannes Wagner 1987 08:06,10 Marburg Jun 2014
2.
3.

Fynn-Moritz Pfeiffer

(Vereinsrekord: 00:56,79 Henning Wiese am 26.10.2008 in Baunatal)

Fynn-Moritz Pfeiffer

Luis Seibel

Mika Thomas Schütz

(Vereinsrekord: 05:05,10 Phillip Stieler am 11.11.2007 in Herborn)



Erstellt von ipf
Angaben ohne Gewähr
20.01.2015

www.marburgerschwimmverein.de Seite 2/3

Bestenliste Marburger Schwimmverein
25-Meter-Bahn, männlich (rot=Hessische Meisterschaften; blau=Deutsche Meisterschaften)
(Vereinsrekorde = Stand ab dem Jahr 2000)

50 Meter Brust

1. Nils Becker 2000 00:38,95 Marburg Dez 2014
2. Franz Rabe 1996 00:39,07 Marburg Jun 2014
3. Robin Wolf 2001 00:39,75 Marburg Dez 2014
4. Lucas Schremb 1993 00:40,33 Marburg Jun 2014

Wladimir Petri 2000 00:40,33 Marburg Dez 2014
6. Zishan Ahmed 1997 00:40,36 Marburg Dez 2014
7. Frédéric Schwarz 1996 00:40,90 Marburg Dez 2014
8. Niklas Werner 1999 00:42,73 Kirchhain Nov 2014
9. Lukas Schlag 2000 00:43,45 Marburg Jun 2014
10. Raik Zeppel 2002 00:43,60 Kirchhain Nov 2014

100 Meter Brust
(neuer Vereinsrekord: 01:11,85 Steffen Dommermuth am 29./30.11.2014 in Bremen)

1. Steffen Dommermuth 1980 01:11,85 Bremen Nov 2014
2. Wladimir Petri 2000 01:26,07 Marburg Dez 2014
3. Nils Becker 2000 01:26,29 Marburg Dez 2014
4. Robin Wolf 2001 01:29,00 Marburg Dez 2014
5. Niklas Werner 1999 01:29,92 Marburg Dez 2014
6. Raik Zeppel 2002 01:34,68 Marburg Dez 2014
7. Lukas Schlag 2000 01:36,02 Marburg Dez 2014
8. Jacob Horn 2002 01:38,43 Marburg Dez 2014
9. Joshua Mengel 2004 01:59,38 Marburg Dez 2014
10. Jonah Frantz 2005 02:20,21 Marburg Dez 2014

200 Meter Brust
(Vereinsrekord:)

1. Robin Wolf 2001 03:22,17 Marburg Okt 2014

100 Meter Lagen
(neuer Vereinsrekord: 01:03,39 Steffen Dommermuth am 29./30.11.2014 in Bremen)

1. Steffen Dommermuth 1980 01:03,39 Bremen Nov 2014
2. Zishan Ahmed 1997 01:16,27 Marburg Dez 2014
3. Franz Rabe 1996 01:16,41 Marburg Jun 2014
4. Chris Schleich 1996 01:16,52 Marburg Dez 2014
5. Wladimir Petri 2000 01:21,07 Kirchhain Nov 2014
6. Nils Becker 2000 01:21,15 Fulda Nov 2014
7. Lukas Schlag 2000 01:37,52 Marburg Jun 2014
8. 2002 01:49,45 Marburg Jun 2014
9. 2003 01:59,15 Marburg Jun 2014
10. Marcus Knöppel 2003 01:59,37 Marburg Jun 2014

200 Meter Lagen
(Vereinsrekord: 02:27,28 Jens Gabel am 21.02.2004 in Gießen )

(Vereinsrekord: 00:31,14 Michael Klaffka am 27.10.2001 in Gelnhausen)

Luis Seibel
Mika Thomas Schütz
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Bestenliste Marburger Schwimmverein
25-Meter-Bahn, männlich (rot=Hessische Meisterschaften; blau=Deutsche Meisterschaften)
(Vereinsrekorde = Stand ab dem Jahr 2000)

50 Meter Rücken
(neuer Vereinsrekord: 00:28,97 Christian Meißner am 29./30.11.2014 in Bremen)

1. Christian Meißner 1982 00:28,97 Bremen Nov 2014
2. Fabian Grün 1979 00:33,22 Battenberg Nov 2014
3. Lucas Schremb 1993 00:34,14 Marburg Dez 2014
4. Zishan Ahmed 1997 00:34,48 Marburg Dez 2014
5. 1999 00:37,22 Marburg Jun 2014
6. Nils Becker 2000 00:41,60 Eisenach Nov 2014
7. 2002 00:49,26 Marburg Jun 2014
8. Paul Martin 2004 00:52,95 Marburg Jun 2014
9. 2005 00:55,70 Marburg Dez 2014
10. 2004 00:55,72 Marburg Jun 2014

100 Meter Rücken
(Vereinsrekord: 01:05,19 Dennis Schulze am 03.12.2006 in Wiesbaden)

1. 1999 01:20,94 Marburg Jun 2014
2.
3.

200 Meter Rücken
(Vereinsrekord: 02:31,29 Dennis Schulze am 11.11.2007 in Herborn)

1.

50 Meter Schmetterling
(neuer Vereinsrekord: 00:26,62 Christian Meißner 29./30.11.2014 in Bremen)

1. Christian Meißner 1982 00:26,62 Bremen Nov 2014
2. Peter Böhm 1976 00:26,74 Bremen Nov 2014
3. Harry Sedlmayr 1978 00:26,81 Marburg Dez 2014
4. Steffen Dommermuth 1980 00:27,42 Bremen Nov 2014
5. Fabian Grün 1979 00:28,61 Bremen Nov 2014
6. Lucas Schremb 1993 00:31,04 Marburg Dez 2014
7. Chris Schleich 1996 00:31,47 Marburg Dez 2014
8. Franz Rabe 1996 00:32,57 Frankenberg Mai 2014
9. Frédéric Schwarz 1996 00:34,58 Marburg Okt 2014
10. Alexander Peterburs 1995 00:34,84 Eisenach Nov 2014

100 Meter Schmetterling
(neuer Vereinsrekord: 00:59,56 Peter Böhm am 29./30.11.2014 in Bremen)

1. Peter Böhm 1976 00:59,56 Bremen Nov 2014
2. Alexander Peterburs 1995 01:19,51 Marburg Dez 2014

200 Meter Schmetterling
(Vereinsrekord: )

Fynn-Moritz Pfeiffer

Dejan Boguslawski

Silian Felix Bonacker
Sebastian Kuske

Fynn-Moritz Pfeiffer


